

## **Protokół Nr 92/2023**

### **z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**

### **z dnia 18 października 2023 roku**

### **odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej**

#### **Obecni na posiedzeniu:**

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji
2. Szczęśna Ilona – członek komisji
3. Świerkowski Marek – członek komisji
4. Wronecki Tomasz – zastępca przewodniczącego komisji

#### **Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska
5. Jankowska Honorata – referent ds. gospodarki odpadami komunalnymi
6. Pawłowska Katarzyna – inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych
7. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

#### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Kontrola spływu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pierwsze półrocze 2023 roku.
3. Kontrola kosztów oświetlenia ulicznego za pierwsze półrocze 2023 roku.
4. Zużycie energii (ilościowo) na oświetlenie uliczne – porównanie I półrocza 2021 roku do I półrocza 2023 roku, w celu sprawdzenia oszczędności przy wprowadzeniu zmian w godzinach włączania i wyłączenia oświetlenia ulicznego.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie.

#### **Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz. 10.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie powitał Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

**Ad.2. Kontrola spływu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pierwsze półrocze 2023 roku.**

Pani Jankowska Honorata – przedstawiła powyższy temat. Poinformowała, że należności za I półrocze 2023 roku wynoszą 675 860,00 zł, wpływy 631 843,33 zł, natomiast zaległości stanowią kwotę 44 016,67 zł. W omawianym okresie wystawiono 317 upomnień oraz 195 tytułów wykonawczych.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy są posesje, na które nie ma złożonych deklaracji?

Pani Honorata Jankowska – odpowiedziała, że czasem jest tak, że ktoś nie mieszka na stałe pod danym adresem i składa deklaracje tylko na czas przebywania na terenie gminy.

Nie było więcej pytań.

**Ad. 3. Kontrola kosztów oświetlenia ulicznego za pierwsze półrocze 2023 roku.**

Pani Anna Kuberska – przedstawiła materiał dotyczący powyższego tematu. Poinformowała, że koszty energii i dystrybucji za I półrocze 2023 roku stanowią kwotę 156 952,00 zł, natomiast koszty konserwacji stanowią kwotę 112 581,90 zł.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Dyskusja:

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, ile wynosi obecnie stawka za energię?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że z przetargu ta cena wynosi 1 469,85 zł brutto za MWh, jednak mamy gwarantowaną cenę maksymalną (Rządowa Tarcza Solidarnościowa), która wynosi 971,70 zł brutto za MWh.

Nie było więcej pytań.

**Ad. 4. Zużycie energii (ilościowo) na oświetlenie uliczne – porównanie I półrocza 2021 roku do I półrocza 2023 roku, w celu sprawdzenia oszczędności przy wprowadzeniu zmian w godzinach włączania i wyłączenia oświetlenia ulicznego.**

Pani Joanna Roszak – przedstawiła tabele, w których zawarto wszystkie faktury na oświetlenie uliczne w rozbiciu na wsie dotyczące powyższych okresów. Z dostarczonego materiału wynika, że oszczędności wynoszą 61 459 KW.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

Radny Igor Szulc – dodał, że przeliczając podane KW przez aktualną cenę, to łatwo zauważyć, że oszczędności za I półrocze wynoszą ok 60 000,00 zł.

Radny Marek Świerkowski – stwierdził, nie powinno się oszczędzać na takich rzeczach, ponieważ tu chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców. Lampy powinny zapalać się o wiele wcześniej, jak i palić się rano kiedy mieszkańcy idą do pracy.

Radna Wiesława Posadzy – odpowiedziała, że obecnie lampy zapalają się wcześniej i palą się również rano.

Radny Marek Świerkowski – stwierdził, że zbyt późno podjęto taką decyzję.

Pani Joanna Roszak – dodała, że obecnie lampy mają włączać się o godz. 18:00 do 23:00 oraz od 5:15 do 6:45. Należy jednak pamiętać, że z uwagi na ilość punktów w gminie może być przesunięcie nawet do 20 minut.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła porównanie kilku punktów na podstawie faktur, gdzie wyraźnie widać, że wyłączenie oświetlenia drogowego przynosi oszczędności.

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że takie wyliczenia powinny pojawić się w kwartalniku „Dąbrowianin”, żeby mieszkańcy wiedzieli jakie to są oszczędności.

Radny Marek Świerkowski – powtórzył, że on nie jest za wyłączeniem oświetlenia ulicznego.

Pani Anna Kuberska – dodała, że w księgowaniu są trochę różnice, ponieważ księguje się w momencie otrzymania faktury, np. w styczniu faktura dotyczy miesiący z roku poprzedniego.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

#### **Ad. 5. Sprawy bieżące.**

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy coś wiadomo na temat wymiany oświetlenia na ledowe?

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że wniosek jest złożony, jednak nie ma jeszcze odpowiedzi.

Pani Katarzyna Pawłowska – dodała, że gmina jest właścicielem tylko 106 lamp i pytanie, czy będzie można wymienić lampy na majątku nienależącym do gminy oraz kto ma ogłosić przetarg w takim przypadku. Jest to problem wszystkich gmin i czekamy na oficjalne wyjaśnienia w tym temacie.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy wiadomo kiedy będzie odpowiedź w powyższej sprawie?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że nie ma podanego terminu.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy już zostało napisane pismo do firmy ENEA, w związku ze złożonym przez niego wnioskiem na ostatniej sesji? Dodał, że jest to duży problem, kiedy mieszkańcy posiadający instalacje fotowoltaiczne nie mogą czerpać z tego korzyści, ponieważ falowniki się wyłączają i produkowana energia nie idzie do sieci. Poinformował również, że osobiście już wysyłał w imieniu mieszkańców podobne pismo do ENEI, jednak odpowiedź nie satysfakcjonuje mieszkańców.

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że będzie wysłane pismo do wskazanej firmy, jednak prosi o pismo z podpisami mieszkańców, które radny wcześniej wysyłał sam, żeby mieć podkładkę, że faktycznie mieszkańcy tego chcą.

Radny Tomasz Wronecki – dodał, że koniecznie takie pismo powinno trafić do urzędu gminy, żeby nikt z mieszkańców nie zarzucił Wójtowi Gminy, że nasłał na nich kontrole.

Radny Marek Świerkowski – zgłosił, że na przystanku autobusowym przy urzędzie gminy wysypują się śmieci z kosza, a tablica informacyjna leży na ziemi.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

#### **Ad. 6. Zakończenie.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 19 października 2023 r., godz. 11:30.

Protokołowała:

*Wochna*  
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

*Szulc*  
Igor Szulc